
\E DI CAPRI LEONE

Prov. di Messina

DETERMINAZIONE SINDACALE N. DEL
OGGETTO: Nomina Supporto al progettista interno, relativamente alla

progettazione esecutiva dei lavori di "Ristrutturazione,
manutenzione straordinaria, adeguamento alle vigenti
disposizioni in tema di impianti, sicurezza, abbattimento delle
barriere architettoniche della scuola elementare E. Setti Carraro
sita in e/da Valle Santa

Premesso
> che questo Ente sta procedendo alla realizzazione dei lavori di "Ristrutturazione,

manutenzione straordinaria, adeguamento alle vigenti disposizioni in tema di impianti,
sicurezza, abbattimento delle barriere architettoniche della scuola elementare E.Setti
Carraro sita in e/da Valle Santa;

> che per le vie brevi si è dato incarico alt'U.T.C. nella persona del geom. Gaetano Giuffrè
responsabile dell'Area Tecnica della progettazione esecutiva dei lavori di Ristrutturazione,
manutenzione straordinaria, adeguamento alle vigenti disposizioni in tema di impianti,
sicurezza, abbattimento delle barriere architettoniche della scuola elementare E.Setti
Carraro sita in e/da Valle Santa

Tenuto conto che i lavori da progettare richiedono competenze professionali specifiche, si rende
necessario nominare un tecnico laureato ingegnere e /o architetto a supporto del progettista
interno geom. Gaetano Giuffrè,
Considerato che occorre procedere alla nomina di un tecnico laureato ingegnere/e o architetto a
supporto del progettista.
Che il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nel T.C. con la L.R. n. 12/2011 ed i! decreto sviluppo di cui alla
L. n. 106/2011 prevede che qualora l'importo delle forniture e/o servizi siano d'importo inferiore
ad €40.000,00 è possibile conferire incarico diretto ad operatori economici dotati di idonee capacità
tecniche e professionali;
Visto il curriculum professionale dell'ardi. Giacobbe Salvatore iscritto all'ordine degli architetti di
Messina al n° 1015 , con studio tecnico in Torrenova, già in possesso di questo ente, da cui si
rileva che il suddetto, possiede professionalità specifica e conoscenza tecnico - amministrativa in
materia di LL PP.
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. Lvo 163/2006 e ss. mm. e ii.
Vista la LR. n° 12/2011
Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia.
In esecuzione di quanto sopra detto;

D E T E R M I N A

1. Nominare, l'arch. Salvatore Giacobbe iscritto all'ordine degli architetti della provincia di
Messina al n° 1015, con studio tecnico in Torrenova, come supporto al progettista interno
geom. Gaetano Giuffrè, relativamente al progettazione esecutiva dei lavori di
Ristrutturazione, manutenzione straordinaria, adeguamento alle vigenti disposizioni
in tema di impianti, sicurezza, abbattimento delle barriere architettoniche della
scuola elementare E.Setti Carraro sita in e/da Valle Santa



2. Di disporre che l'incarico di che trattasi consisterà nella fase di supporto, di collaborazione
e di assistenza tecnica al progettista nella fase di progettazione esecutiva;

3. Dare atto che all'onere economico derivante dal suddetto incarico di € 500,00 si
prowedera con le somme del finanziamento, previste in progetto, in fase di presentazione
all'Ass.to Reg.le Reg.le dell'Istruzione e della Formazione Professionale

4. Disporre la trasmissione di copia del presente prowedimento all'ufficio Ragioneria, alla
Presidenza del Consiglio Comunale ed ai Capi gruppo consiliari, e al nominando tecnico da
supporto al R.U.P.

5. Disporre l'inserimento del presente prowedimento nella raccolta delle determinazioni
Sindacali e la sua pubblicazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, all'Albo Pretorio dell'Ente da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale lì, .
^ ^

Sindaco
ette Grasso)



COMUNE DI CAPRI LEONE
(Provincia di Messina)

PARERI

SULLA DETERMINAZIONE DEL SINDACO, innanzi riportata.

UFFICIO DI RAGIONERIA
Art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D. Lgs. n,
18/08/2000, n. 267) e registrazione di impegno spesa aJ-eaprtote: P /^M ̂ ?^> <v- P

INTERVENTO /

N. /
/

Cap. Co

Imo. n.

mf./Res

INTERVENTO

N.

Cap. Como

Imo. n.

./Res

Lì, (

IL RESPONSABILE DI
SERVIZIO

(Allia G

ONERIA E
IARIO
pe)

DEL

di CAPRI LEONE
(Provincia di Messina)

II sottoscritto

A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici
giorni consecutivi, dal al .=

DALLA RESIDENZA MUNICIPAL£ LÌ,

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


